ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT&HT

V/v hướng dẫn quy trình xét đề

nghị công nhận phạm vi ảnh hưởng

và hiệu quả áp dụng sáng kiến trên

địa bàn huyện Tam Đường

Tam Đường, ngày         tháng  01 năm 2021

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND ngày 02/6/2020 của UBND

tỉnh về Ban hành quy định về hoạt động sáng kiến và hướng dẫn thi hành Điều

lệ sáng kiến trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Hướng dẫn số 591/HD-SKHCN, ngày 16/7/2020 của Sở Khoa học

và Công nghệ tỉnh Lai Châu về hướng dẫn quy trình xét đề nghị công nhận sáng

kiến, xét phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng sáng kiến;

Căn cứ Công văn số 26/HĐTĐKT, ngày 03/8/2020 của Hội đồng thi đua

khen thưởng tỉnh Lai Châu về hướng dẫn xét, đề nghị công nhận sáng kiến được

áp dụng hiệu quả để đề nghị Bằng khen UBND tỉnh, Bằng khen của Thủ tướng

Chính phủ;

UBND huyện Tam Đường hướng dẫn các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện, UBND các xã, thị trấn quy trình xét đề nghị công nhận sáng kiến, xét

phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng sáng kiến cơ sở như sau:

1. Việc xét công nhận sáng kiến được thực hiện tại Mục I theo nội dung

(Hướng dẫn số 591/HD-SKHCN, ngày 16/7/2020 của Sở Khoa học và Công

nghệ tỉnh Lai Châu đính kèm).

2. Thành phần hồ sơ, mẫu đơn đề nghị đề nghị xét phạm vi ảnh hưởng và

hiệu quả áp dụng của sáng kiến thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 12

Quyết định số 18/2020/QĐ-UBND, ngày 02/6/2020 của UBND tỉnh Lai Châu

về Ban hành quy định về hoạt động sáng kiến và hướng dẫn thi hành Điều lệ

sáng kiến trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Hướng dẫn số 591/HD-SKHCN, ngày

16/7/2020 của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lai Châu.

3. Nơi tiếp nhận hồ sơ xét công nhận phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp

dụng sáng kiến tại cấp cơ sở:

- Địa điểm tiếp nhận: Phòng Kinh tế và Hạ tầng (Cơ quan thường trực Hội

đồng Sáng kiến); tầng 3, trụ sở HĐND-UBND huyện Tam Đường.

- Thời gian tiếp nhận:

2

+ Đợt 1: Trước ngày 10/4 hàng năm, đối với cán bộ, công chức, viên chức

ngành Giáo dục và Đào tạo. (Giao phòng Giáo dục và Đào tạo huyện tổ chức

xét, đánh giá phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng sáng kiến trước khi trình

Hội đồng sáng kiến huyện xét công nhận phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp

dụng sáng kiến).

+ Đợt 2: Trước ngày 01/10 hàng năm, đối với cán bộ công chức, viên

chức của các đơn vị còn lại thuộc UBND huyện.

+ Riêng đối với cá nhân là người nông dân, người lao động, sản xuất kinh

doanh tự do: Đề nghị xét công nhận phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng

sáng kiến mà sáng kiến được triển khai, áp dụng trên địa bàn. Thời gian xét công

nhận tùy thuộc vào mục đích, nhu cầu của cá nhân có đơn đề nghị, do Chủ tịch

Hội đồng sáng kiến huyện quyết định.

4. Sáng kiến đề nghị xét công nhận phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp

dụng sáng kiến tại cơ sở nộp 01 bộ; Cấp tỉnh: 02 bộ (kèm file mềm). Hồ sơ sáng

kiến đề nghị xét, gồm:

- Tờ trình đề nghị xét công nhận phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng

của sáng kiến của cơ sở xét công nhận sáng kiến (theo Phụ lục I đính kèm);

- Đơn yêu cầu công nhận phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng sáng

kiến (theo Phụ lục II đính kèm);

- Báo cáo đánh giá của cơ sở xét công nhận sáng kiến về sáng kiến được

công nhận (theo Phụ lục III đính kèm);

- Biên bản kết luận của Hội đồng xét công nhận sáng kiến (theo Phụ lục

III đính kèm);

- Quyết định công nhận sáng kiến của cơ sở (đơn vị công tác);

- Các văn bản chứng minh phạm vi ảnh hưởng và hiệu quả áp dụng sáng

kiến (nếu có).

Công văn này hướng dẫn quy trình xét đề nghị công nhận phạm vi ảnh

hưởng và hiệu quả áp dụng sáng kiến trên địa bàn huyện Tam Đường thực hiện

từ năm 2021 và thay thế cho Công văn số 832/UBND-KT&HT ngày 03/8/2020

của Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Huyện ủy ( B/c;
- TT. HĐND huyện (B/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- TT Hội đồng sáng kiến huyện;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2021-01-06T22:30:57+0700

		2021-01-07T08:06:25+0700

		2021-01-07T08:06:25+0700

		2021-01-07T08:06:25+0700